[image: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВООРСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________                         п.Новоорск                                       №_______

Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего и среднего общего образования по основным общеобразовательным программам»

В соответствии с подпунктом 11 пункта 1 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,статьей 27 Устава муниципального образования Новоорский район Оренбургской области, постановлением администрации муниципального образования Новоорский район Оренбургской области от 21.04.2016г. № 454-П «Оразработкеи  утверждении  администрацией муниципального образования Новоорский район Оренбургской области и её самостоятельными структурными подразделениями административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях повышения качества муниципальных услуг и обеспечения их доступности, учитывая экспертное заключение заместителя главы администрации – руководителя аппарата от 02.09.2016 года, заключение заместителя главы администрации по социальным вопросам от 05.09.2016 года:

1.Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного начального общего, основногообщего и среднего общего образования по основным общеобразовательным программам» согласно приложению.
2. Поручить начальнику Отдела образования администрации Новоорского района Оренбургской области Егоровой Н.В. обеспечить предоставление указанной в п.1. настоящего постановления муниципальной услуги в соответствии с Административным регламентом.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.
         4.Постановление подлежит передачи в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

Заместитель главы администрации –                                                А.С.Клюшин
руководитель аппарата

Разослано: общий отдел Администрации, организационный отдел Администрации, прокуратура Новоорского района Оренбургской области, государственно-правовое управление аппарата Губернатора и Правительства Оренбургской области, Отдел образования Администрации, Финансовый отдел Администрации, Правовой отдел Администрации, Андронову А.В.

Карабаева Ю.К.
7 12 37

image1.jpeg